
令和４年２月２４日

木津町地域

地域長 駒井 幸夫様

木津川市 建設部 管理課

大正橋･小寺橋補修工事の安全対策について

平素は、市行政の推進に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

2 月 7 日は、市管理課へご足労頂き、貴重なご意見を頂きましてありがとうございま

した。

ご指摘いただきました、大正橋･小寺橋の安全対策について下記のとおり、業者任せ

にすることなく、市民が安心・安全に通行できるように改善いたしました。

地域の皆様には、もうしばらく交通規制等何かとご不便、ご迷惑をお掛け致します

が何卒ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

〇現場付近の看板等について

・2月 7日に受注業者へ指示し、大正橋の南北に「100m 先工事中」の看板を設置いた

しました。

〇今後の安全対策について

・今後の作業において、大正橋で「片側交互通行」、小寺橋で「橋の通行止め」を伴

う作業がございますので、その際は、受注者へ安全対策を遵守し作業を行うよう指

導し、発注者としても安全対策の確認を行い、安全作業に努めて参ります。

〇その他

・作業中に危険かと思われる箇所については、適宜対応してまいります。

以上


